平成 24 年 6月 7 日

愛媛県技術士会

会長 須賀 幸一

平成 24 年度 技術士第二次試験準備講習会のお知らせ

 謹啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

日頃より、技術士会活動にご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 ご存じのように日本を取り巻く国際化の大きな動きの中で、技術士資格の必要性・重要性がますま

す増してくる状況において、平成１２年４月に技術士法が一部改正となりました。この改正により第

一次試験が必須となり、第二次試験の内容も大幅に見直されました。また、平成 19 年度からも更に試

験制度に変更があり、これらの状況を把握し対応する必要が生じております。

本講習会では、経験豊富な技術士が、技術士法、新受験制度等の情報を提供するとともに、最近合

格したフレッシュな技術士が合格体験談を報告し、今後に役立つ内容をご提供致します。

また、講演だけでなく、グループ別での指導、質疑応答を行うことにより、あなたの悩みに直接、

技術士がお答えいたします。

 技術士を目指す技術者にとって、またとない機会です。愛媛地域において、一人でも多くの技術士

を輩出し、地域の技術発展に貢献するため、多数の方に参加いただけるようご案内申し上げます。

記

講習会：「平成 24 年度 第二次試験準備講習会」

主 催：愛媛県技術士会

共 催：土木学会四国支部愛媛地区部会,愛媛大学理工学研究科生産環境工学専攻環境建設工学コース

日 時：平成２４年６月３０日(土) １３：００～１７：００

会 場：愛媛大学 工学部 総合研究棟II 26番・27番講義室

定 員：4０名（定員になり次第締切）

会 費：2,000 円（テキスト代含む）【当日、受付にて徴収させていただきます】

申し込み方法：別紙申込用紙に必要事項を記入の上

        ＦＡＸ（０８９－９７３－３１３２）にてお申し込み下さい。

申込締切日：平成２４年６月２５日(月)

連絡先：愛媛県技術士会事務局 TEL：089-971-6511（株）エイト日本技術開発 四国支社

                                     下元 真路

プログラム

●１３：００～１３：１０ 開催挨拶

●１３：１０～１４：２０ 技術士第二次試験とその対策

    ○講師 山本 和宏氏(インターネット『技術士受験を応援するページ SUKIYAKI 塾』講師)

技術士：農業部門、総合技術監理部門 ㈱荒谷建設コンサルタント

              受験の心構え、記述答案作成のポイント、勉強法など。

●１４：３０～１５：３０ Ｈ２３度合格体験談   ３部門

    ○応 用 理 学 部 門：曽我部 潤

○建 設 部 門：岡田 拓也

○農 業 部 門：片岡 公一

●１５：４０～１７：００ グループ指導（各部門、専門分野の技術士）

グループ別での指導、質疑応答を今回も行います。あなたの悩み、疑問点に技術士が直接お答え

します。なお、当日の質問も大いに結構ですが、あらかじめ申込用紙に記入しておいていただけれ

ば、より詳細な回答が可能です。

                        技術士第二次試験準備講習会 参加申込書

愛媛県技術士会事務局 （株）エイト日本技術開発内  FAX  ０８９－９７３－３１３２

参加者氏名

連絡先 TEL

住    所

所    属

  役   職

受験の経験・意志 （○をつけてください）

   １．過去受験の経験がある   ２．今年受験予定   ３．近い将来受験予定

受験する場合の部門

選択科目（複数可）

部 門：                 選択科目：

質問事項：

開催場所位置図

総合研究棟

26,27 番

案内に従って、講

義棟の側面から

お入りください。